
 
 

 

Programma finanziato nell’ambito del PNRR 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO PER IL DOTTORATO DI RICERCA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie Ambientali, Geologiche e Polari – 38° ciclo, nomina della commissione di 
selezione per l’ammissione a seguito del terzo avviso pubblicato con Decreto Rettorale n. 2737/2022 

 
 

IL RETTORE 

− Visto lo Statuto dell’Università di Siena, emanato con Decreto Rettorale n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 febbraio 2012, modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato 
in G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015 e nel Bollettino Ufficiale di Ateneo – Supplemento al n. 114, in vigore dal 14 
febbraio 2015; 

− visto il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Siena, emanato con Decreto Rettorale n. 1332/2016 del 
26.09.2016, pubblicato nel B.U. n. 125; 

− viste le linee di guida per lo svolgimento degli esami orali a distanza dell’Università di Siena; 

− vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

− visto il D.M. n. 226 del 14.12.2021, pubblicato in G.U. n. 308 del 29.12.2021 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

− visto il “Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca in adeguamento al DM 226/2021” emanato con 
D.R. 712 del 28 marzo 2022; 

− visto il parere positivo espresso dall’ANVUR e del conseguente accreditamento da parte del Ministero 
dell’Università e della Ricerca per il 38° ciclo del Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie Ambientali, Geologiche 
e Polari; 

− visto il Decreto Rettorale Rep. n. 1448/2022 (Prot. n. 146289 del 7 luglio 2022) con cui è stata indetta la pubblica 
selezione per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 38° ciclo, a.a. 
2022/2023; 

− visto il Decreto Rettorale Rep. n. 2737/2022 (Prot. n. 251664 del 16 dicembre 2022) con cui è stata indetta la 
pubblica selezione per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 38° 
ciclo, a.a. 2022/2023 per ulteriori 2 posti con scadenza per la presentazione delle domande fissata il giorno 9 
gennaio 2023; 

− vista la disposizione di urgenza del coordinatore del Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie Ambientali, 
Geologiche e Polari del 9 gennaio 2023 relativa alla designazione della commissione di selezione incaricata della 
valutazione dei candidati; 

DECRETA 

che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie Ambientali, 
Geologiche e Polari, 38° ciclo, a seguito del secondo avviso pubblicato con Decreto Rettorale n. 2737/2022, è così 
costituita:  





 

 

 2 di 2 

• Francesco Boschin, Ricercatore, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, Università degli Studi 
di Siena <boschin@unisi.it> 

• Silvia Casini, Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e dell’Ambiente, Università degli 
Studi di Siena <silvia.casini@unisi.it> 

• Ilaria Corsi, Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, Università degli 
Studi di Siena <ilaria.corsi@unisi.it> 

• Maria Cristina Fossi, Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 
Università degli Studi di Siena <mariacristina.fossi@unisi.it> 

• Francesco Pasqualino Vetere, Ricercatore, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, Università 
degli Studi di Siena <francesco.vetere@unisi.it> 

 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 
La responsabile dell’Ufficio per il dottorato di ricerca 
Jacqueline Irene Muller 
 

Visto 

Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora


		2023-01-10T09:20:40+0100
	IT
	Jacqueline Irene Muller


		2023-01-10T14:23:12+0000
	Fidora Emanuele


		2023-01-11T09:00:58+0100
	ROBERTO DI PIETRA




